
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

50 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXV

1 d: 05D4E D8155F 4951D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

3° Termo Aditivo ao Contrato oriundo da Tomada de Preços nº 013/2019, que tem 
como objeto a Contratação de empresa para execução do remanescente de obra de 
construção de escola de 06 (seis) salas, na Localidade Malhada de Areia, Zona Rural 
do Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ/MF 
n• 16.990.345/0001-70, sediada na Rua Paulistana, nº 2450, São Pedro, Cep: 64.019-
366, Teresina - PI. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses, 
correspondente ao período de 14/05/2022 a 14/05/2023. 
Fundamentação legal: Art. 57, 11, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 13/05/2022. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:05D4ED8155F49C7C 

, . ESTAQ,O D0 PIAUÍ , 
PREFEITURA MU NICIPAL DE,..ROAZES 
. • C,N.P.J::. Q6.~.984/<i001·3·9 · ' • 
· Av- 2,7'<1~ Fev!!_~;lro,'691, Centro 

CEP: '6431()-00Q •. 

E-mall: aroazes.pi~hotm~il.co~ . 
. Tel:.(~) 3468-i3~5 __ .. 

0 D/. Secretaria Mu11iciP.lil de . ..Ed,11cação '. 
Pàr'a: Comissão Perll'lànente dç Ucitáção 
Assunto: .R'aüficaçil<i e cel~braçilo de ·co1_11raJo. 

' ' \·' . . ' 
. . . .. ~TERMO DE RAT1FIÇAC1e0 OE DISPENSÁ-. 

1 ' 

, . 

. . . ' . ' _' . ... ,- . . . . . - . 
Ref. Processo ·Administrativo nº 050/2022. -I;>lSP6NSA 029/2022 - Contratação de se,:ví~os de 
Íi)npcza exiernn nus l;J nic,lades gsc11lao, . da ,:,11rà Rura'i. do Mimicipio {le Aroazes - Pi, cuj,, 
co1nrntJ1nle é <1 M~niG'ipiO '<!e A~PI, atravé~ da Sel:retaria Municipal -de EdllC!IÇÍlO. , 

. , SenhQ'r- ~re~idente. · · · ; • · '· · 
· Considei'an<Jo a' Justifi,cativt ?ª Comissão i>erinanemo; ite Licita,çlki <;. o Parecer du 

Procuradoria Geral !lo Murl.icípio. 11ue. iprova a ponirata~ão ·RATIFICO a Di~pcn511, c:111 f&vor 
, do Sr.. Rai111undo y,,;írà A[encar: C~F·n·• oi4.36_7, 96j-ss .. RG nº 2: . .sn-.2~ -S~~-P.,l. situada na 
10ç111ida~e. Vi_!"'çã<>', ZPl'f/l R:uial do Munícipio d,e. Aroazes.- Pi,, para'_ Contrata.~llo:de serviços <le 
li li'lpc~-extema-=nas'cUnidades escolares da ;ibna Rural do Mu!'li,1;ípio de. Anm2;es..- Pt no v.alor 

,{I,; :Rs 8.400,00 (oitp. lilil quf!tmcent_os re11,is ► . , no s tennos. e _cón<!içôes ·esta~h;çidas por esta 
·Prefeitura. .com fulcro. tfd: ar.1. ,24. ·inc; ,11. -da Lei .nº 8.666/93 é · autoriz(! a s11a ,c'ontrii)f!çl).o. •c•!in 
cpn(t'l)tante é o ·MltniC:ípio di;, Al'l"!zes · - PI'. ,1rav~··d11 Se'érel&r•~ :Municipal de E<Í11cnção. e 
·convencido, di1°!,., razões q~~ -~••il;,i li fam n ~ i~ll"n"!', <10\ 'pJ'!'>Cesso 'lici~torio'. _.determino- a 
publicil~ão do e_xtrat~ .da justificativa ilevidamente ratilicad9 por este tcnn?, P'I imprensa .oliciul 
e-observando.o .prazo ·legal. a fim d~ que pbssa surtir se_"~ ":ª'is ~feitos ~-"temo}_para efiçâcia do 
010. .... 

. · •.Após o cumprim'ento ·do presente; .11:rtno. S!lja providenc.fodo o . n:~.,êçtivo éontrat('I 
com base na mi~ul!í d~_v ida,_nente .api:ov~da. · · , _ ~- . 

Esclareço que. ap.~s. fonnalização -.contra(uaC deve.rã ser ~costado ao processo. cópias 
comprobatórias d11, e~ecuçã~ d9 objet_õ. incluíilá~ as: autorizaçõcs <le toda_s as des~sas a serenJ 
reàhzada~,- . . . .- - · , · · . ;, , . 

Regi§t~, publiq~_~se-o e/(lrtlto ~ c11mpra . 

. A 

···. 

ld:OF8BD3CBE4BA9B7A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N .P .J.: 06.554.984/0001-39 
Av. 27 de Fevereiro. 691, Centro 

CEP: 64310-000 
E-mail: aroazes.pi@hotmail.com 

Tel: (89) 3468-1345 

Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES (PI) 
AVISO 

PRaP ■ ITURA D ■ 

AAOAZES 

A Prefeitura Municipal de Aroazes(PI), avisa aos interessados que realizara o Pregão 
Eletrônico 007/2022, através do sistema www.bbmnetlicitacoes.com.br, com 
recebimento de propostas a partir das 08:00 do dia 18 de maio de 2022 até às 08:00 
horas do dia 27 de maio de 2022, e abertura e analise a partir das 09:00 horas dia 27 de 
maio de 2022, e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/05/2022 -
Horas 09:30:00, Contratação de empresa especializada para aquisição de 1- Mini Bus 
17+ l lugares 2021/2022, fabricação nacional, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde de Aroazes-PI, conforme as especificações contida no termo de referencia anexo 
ao Edital, estando o Edital e maiores informações à disposição dos interessados na sede 
do órgão licitante, na Av. 27 de Fevereiro, 691 , Centro. Telefone nº (89)3468-134.S, e 
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.tce.pi.gov.br 

Aroazes, 17 de maio de 2022 

Comissão Permanente de Licitação/ Pregoeira 

O presente documento será afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, no 
período de 17/0.5/2022 a 27/05/2022. 

ACÁCIA ELIANNE DANTAS D E SANTANA E SILVA 
PREGOEIRO 

ld:05D4ED8155F49952 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 
Av. 27 de Fevereiro., 691, Centro 

CEP: 64310-000 PA•11•1TUAA D• 

E- mail : aroaze5.pl@hotmall .com 

Tel : (89) 3468-1345 AAOAZES 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNll,ATERAL DO CONTRATO Nº 
002/2022 

PREGÃO ELETRONICO 017/2021 

CONTRATO 002-2022- PROCE SSO ADMINlSTRATIVO N° 113/2021- PREGÃO 
ELETRONICO 017-2021- CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AROAZES, situado 
na Av. 27 de Fevereiro, nº 691 , Centro - AROAZES - Piauí, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ Nº 12.060.385/0001-61 seu representante 
legal, a Sra. Thaisa Veloso Bomfim Moura Bertino, brasileira, casada, enfermeira, RG: 
2 .205 . .535 SSP/PI, CPF nº 974.657.393-49, residente e domiciliado na cidade de 
AROAZES, Estado do Piauí. CONTRATADO: Global Mais Velculos Bireli, CNPJ n º 
32.247.281/0001-78, com sede na Av. Pedro Almeida, nº 413, Sala 9, EdifMH Moura. 
Bairro São Cristóvão em Teresina-PI, representada neste ato por GUILHERME 
ADOLFO PEREIRA LOPES, brasileira, empresário, solteiro, RG 2043137 SSP/PI CPF 
(MF) nº 945.749.793-72, residente na Rua Dr. Mario Teodomiro de Carvalho Nº 1115, 
Bairro Ininga, CEP: 64.049-820 Teresina - PI. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 1 micro ônibus fabricação nacional, conforme 
especificações e quantidades constantes do anexo I, do Pregão Eletrônico O 1 7 /202 l. 
F undamentação Legal: Lei nº 8.666/93, incisos XVII do art. 78 e inciso I do art. 79, e 
alterações posteriores. Da justificativa: A razão pela qual fica rescindido o contrato 
deve-se ao fato da empresa Contratada não cumpriu o prazo estabelecido na ordem de 
fornecimento e não tendo previsão de entrega do objeto licitado, sendo que o Municlpio 
tem urgência em receber o bem. Vigência: Fica rescindido o contrato a partir da 
assinatura deste termo de rescisão contratual, dia 17 de maio de 2022. 

~ 
THAJSA VELOSO BOMFIM MOURA BERTINO 

Secretaria MunicipaJ de Saúde 
-Contratante-


